

各 位

東京都中央区新川一丁目 28 番 44 号 アクリーティブ株式会社 代表取締役 社長 菅原 猛 (コード番号: 8 4 2 3 東証一部) 問合せ先 社長室長 小林 洋史 TEL 0 3 - 3 5 5 2 - 8 7 0 1

株式会社南日本銀行との医療・介護分野の顧客紹介に係る ビジネスマッチング契約締結に関するお知らせ

当社連結子会社であるアクリーティブ・メディカルサービス株式会社(以下「AMS」という。) は、株式会社南日本銀行(本社:鹿児島県鹿児島市、頭取:森俊英、以下「南日本銀行」という。) と医療機関等向け債権買取サービス「FPSメディカル」の提供を目的に顧客紹介に係るビジネスマッチング契約(以下「本契約」という。)を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

当社連結子会社であるAMSは、当社グループの主要事業である債権買取事業において特に医療及び介護分野に精通し、診療報酬債権及び介護給付費債権等の債権買取サービスを提供しております。

南日本銀行においては、地域金融機関として「地域に密着し、真に地域の発展に役立つ銀行」を目指して、取引先への更なる経営支援に取り組み雇用や商流の維持・拡大を図ることで、地元鹿児島を中心とした地域経済の活性化を図っております。

そうした中、両社のサービス内容拡充と幅広い顧客層への事業展開を図るため、AMSは南日本銀行と本契約を締結し、南日本銀行の取引先のうち医療機関及び介護事業者等の紹介を受けて診療報酬等債権の買取サービス「FPSメディカル」を提供いたします。

本契約により、当該地域企業と密な関係を築く南日本銀行より顧客紹介を受けることで、「FPSメディカル」の効果的な営業活動が可能になるとともに、サービスの提供を通じて地域経済の活性化をサポートできるものと考えております。

※「FPSメディカル」について

「FPSメディカル」は、医療機関、調剤薬局、介護事業者等が、国保連や支払基金(支払担当機関)に対して有する診療、調剤、介護報酬債権等をAMSが譲り受けることにより、早期に資金化するサービスです。本サービスをご利用いただくことで、最大で保険請求額約3ヶ月相当分の資金調達が可能となり、借入によらない資金調達手段として注目されております。資金使途に制限はなく、自由に資金を活用いただくことで経営体質改善に貢献いたします。

(ご参考)

ビジネスマッチング契約締結先の概要

1. 商号 株式会社南日本銀行

2. 代表者 取締役頭取 森 俊英

3. 所在地 鹿児島県鹿児島市山下町1番1号

4. 資本金166億1百万円5. 設立年月大正2年9月

6. WEBサイト http://nangin.jp/